
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 172                                        Ivaiporã, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2017 

 
 

PORTARIA Nº 46/2017 
 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 

 

CONCEDER 

FÉRIAS regulamentar a que tem direito ao SERVIDOR JAIME MARCELO VICENTINO, 

consistente de 15 (quinze) dias iniciando-se o período de gozo em 10/01/2018 a 25/01/2018, com período aquisitivo de 

02/08/2016 a 02/08/2017. 

Ainda, 5 (cinco) dias iniciando-se em 26/01/2018 a 30/01/2018, com período aquisitivo de 

02/08/2017 a 02/08/2018. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 18 de dezembro de 2017. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 
PORTARIA Nº 48/2017 

 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 

 

CONCEDER 

FÉRIAS regulamentar a que tem direito ao SERVIDOR JAQUELINE RODRIGUES consistente 

de 15 (QUINZE) dias iniciando-se o período de gozo em 02/01/2018 a 16/01/2018, com período aquisitivo de 01/04/2016 a 

01/04/2017. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 172                                        Ivaiporã, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2017 

 
Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 20 de dezembro de 2017. 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 

 
PORTARIA Nº 47/2017 

 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 

 

CONCEDER 

FÉRIAS regulamentar a que tem direito ao SERVIDOR TALEL NICOLAS HOSNI consistente de 

5 (CINCO) dias iniciando-se o período de gozo em 10/01/2018 a 14/01/2018, com período aquisitivo de 01/10/2017 a 

01/10/2018. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 18 de dezembro de 2017. 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 

 

 

PORTARIA Nº 49/2017 
 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS SERVIDORES DO CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAUDE E CAPS. 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 172                                        Ivaiporã, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2017 

 
CONCEDER 

FÉRIAS COLETIVAS aos servidores abaixo, consistente de 15 (quinze) dias, iniciando-se a partir da data de 

26/12/2017 e findando-se em 09/01/2018. 

Nilda Batista da Silva 
Vanessa da Silva Gonçalves 
Emanuel Victor Nascimento 
Sirlene Torquato  
Sheila Marcondes Francisco Reghini 
Daltiane Taborda Gregório 
Renata Alves Garcia 
Adailde Custodia  da Silva 
Talel Nicolas Hosni 
Glauciane Carina Koptian 
Fabiana Pires Berti 
Natasha Mayara Vieira 
Jaime Marcelo Vicentino 
Ana Regina Mussiau 
Flavia Lariane Mangi Petrassi 
Daniel da Silva 
Talita Cassia Balsanelli 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

Ivaiporã, 20 de dezembro de 2017. 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 

RESOLUÇÃO Nº 38/2017 

 

 

“SÚMULA: Cancela a Dispensa de Licitação 08/2017, do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, Estado do 

Paraná e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO 

PARANÁ, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte resolução: 

 

RESOLVE, 

 



4 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 172                                        Ivaiporã, Quinta-Feira, 21 de Dezembro de 2017 

 
 

Art.1º. Tornar Público o cancelamento do Processo de Licitação, Modalidade Dispensa de Licitação, sob número nº 08/2017, 

tendo em vista a solicitação do Fornecedor através de requerimento expedido dia 12/12/2017. 

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data do dia 01 de janeiro de 2018. 

. 

Ivaiporã, 21 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CIS 

 

 



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA 

Estado do Paraná 

** Elotech 

** 

21/12/2017 

Pág. 1/1 

Exercício: 2017 

 

 

 

Resolução nº 37/2017 de 14/12/2017 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e das outras providências. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde de Ivaiporã, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 

pela Lei Orçamentária nº 37/2016 de 30/11/2016 

Decreta: 

 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, 

no Orçamento Geral do Município, no valor de R$9.999,46 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e 

seis centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

01.000.00.000.0000.0.000. 

01.001.00.000.0000.0.000. 

01.001.10.000.0000.0.000. 

01.001.10.122.0000.0.000. 

01.001.10.122.0001.0.000. 

01.001.10.122.0001.2.001. 

- 3.0.00.00.00.00 

- 3.1.00.00.00.00 

- 3.1.90.00.00.00 

73 - 3.1.90.13.00.00 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR ADMINISTRATIVO 

Saúde 

Administração Geral 

Programa LOA - 0001 

Manutenção do Setor Adminitrativo 

1001 DESPESAS CORRENTES 

1000 PESSOAL E ENCARGOS 

SOCIAIS 

1000 APLICAÇÕES DIRETAS 

1000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.999,46 

Total Suplementação: 9.999,46 

 

Atigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Edifício do Consórcio de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, em 14 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CIS  

 

 

 

 

 

 

www.elotech.com.br 

http://www.elotech.com.br/

